

**cenę: 1,80**  
W TYM 8% VAT

NR 05 (98)  
2015 (05)  
wtorek  
03 lutego

ISSN 2300-198X

9 772300 198008

**POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY**

# NASZE STRONY

ostrzeszowskie

**STACJA KONTROLI POJAZDÓW**

Michał Kwaśny  
Turze 31A, 63-500 Ostrzeszów  
tel. 603 549 788, 62 730 89 25

**NOWO OTWARTA**

Przeгляdy rejestracyjne:

- motocykli
- samochodów osobowych
- samochodów ciężarowych do 3,5 tony
- ciągniki rolnicze i przyczepy

## Ostrzeszowski patent na spółkę – tak uratują szpital?

Starosta ostrzeszowski oraz rada społeczna ZZOZ-u szuka ratunku dla szpitala. Czy cokolwiek jest w stanie przywrócić czarny PR ostrzeszowskiej placówki?

### „Czarny pijar”

Sprawa nie jest prosta, wydarzenia ostatniego czasu (śmierć 27-letniej dziewczyny – przyp. red.) znacząco wpłynęły na opinię publiczną. - „Pijar” szpitala jest najgorszy w ostatnim czasie - mówił podczas konferencji prasowej starosta Lech Janicki. - Wydawało się, że było źle, ale teraz jest bardzo źle – podsumował Janicki. Według starosty, na taki stan rzeczy nałożyło się wiele czynników. Wina leży nie tylko w organizacji, ale często w dyżurach, które pełnią lekarze, którzy nie powinni się na nich znaleźć. - Słabym punktem często okazuje się ktoś, kto przyjeżdża na dyżur, bardzo często tylko po to, żeby wypocząć – podsumował Lech Janicki. Tak być nie może.

### Co dalej?

27 stycznia odbyło się posiedzenie Rady Społecznej ZZOZ, która zaopiniowała pozytywnie przekształcenie placówki w spółkę prawa handlowego. Dzień później (28 stycznia) starosta Lech Janicki rozmawiał na ten temat z wójtami i burmistrzami z terenu powiatu ostrzeszowskiego, proponując im już po przekształceniu placówki, aby zaangażowali się w tworzenie „nowego” szpitala. - Odniesli się (wójtowie i burmistrzowie – wyjaśnienie red.) do tego bardzo pozytywnie, przyznając, że taki szpital, składający się z 4 podstawowych oddziałów, jest na naszym terenie zdecydowanie potrzebny – przyznał Lech Janicki.

### Trafić do odpowiedniego szpitala

- Ostatnio borykamy się z problemem odbijania się naszych pacjentów od szpitali w powiatach ościennych. Jest problem, żeby nieraz umieścić pacjenta w szpitalu w Ostrowie, w Kaliszu, a największy problem jest z tym w Kępnie – ciągnął dalej Janicki. W ten sposób pacjent skazany jest na turlaczkę i musi dłużej czekać na udzielenie pomocy.

Starosta ostrzeszowski zaczął wstępnie umawiać się z dyrektorami ościennych szpitali na rozmowę odnośnie współpracy w tym zakresie. Jak podkreślał Janicki, nie mogą do nas trafiać osoby ze złamaniami czy udarem, ponieważ Ostrzeszów nie ma w tej dziedzinie odpowiedniej kadry. - Tu powinny być operacje planowe, tutaj można przywieźć dziecko z gorączką, tutaj nawet trzeba przywieźć pacjentkę z objawami ginekologicznymi – mówił.

### Wizja starosty

- Jeśli tu się jeszcze coś zdarzy, to my naprawdę będziemy musieli tę placówkę zamykać. Będziemy walczyć, żeby tę sytuację zmienić. Będziemy próbować zrobić spółkę, pozyskać środki finansowe. Należy dążyć za wszelką cenę, żeby jednak szpital utrzymać - tłumaczył dalej Janicki.

- Spółka prawa handlowego będzie mogła ubiegać się o różne dofinansowania i kredyty. Chcemy pozyskać środki finansowe na standaryzację, w związku z czym, trzeba się liczyć z tym, że w drugim etapie tego działania będziemy rozważali bardzo mocną kwestię pozbycia się części, na pewno nie całości, udziałów spółki po to, aby pozyskać inwestora strategicznego, najlepiej kogoś, kto dysponowałby doświadczeniem w służbie zdrowia w kwestii szpitala.



### Oby tak było

Czyżby dla ostrzeszowskiego szpitala nie było już ratunku? A może wizja, którą kreśli starosta Lech Janicki dojdzie do skutku i podniesie placówkę z kłopotów? Na pewno tak stać się może. Wystarczy podejść do tematu z rozwagą i kierować się aspektem biznesowym. Zwolnić kadre, za której przyczyną ciągnie się „czarny pijar” szpitala, a docenić lekarzy, którzy w nim ciężko i z dobrymi rezultatami pracują. Trzeba bowiem przyznać, że ostrzeszowski szpital ma też lekarzy, o których słychać tylko pozytywne opinie. Do tego dochodzi fakt, że ostrzeszowski ZZOZ nie jest zadłużony, co znacznie ułatwia dalsze działania. Kto wie, może w przyszłości będziemy dumni z tutejszej opieki szpitalnej?

-MaM-

## Samotna matka potrzebuje pomocy

Samotna mama przyjmie opał, odzież, żywność. Za najmniejszą pomoc serdeczne Bóg zapłać” - oto treść wiadomości, która trafiła na skrzynkę redakcyjną. Jak się okazało, napisała ją matka czwórki dzieci – pani Agnieszka.

Skontaktowałam się z autorką anonimowej wiadomości. Pani Agnieszka (imię zmienione – przyp. red.) nie spodziewała się telefonu. Zgodziła się ze mną spotkać, pokazać warunki, w których żyje razem z dziećmi. Jednak zanim pojechałam do potrzebującej, skontaktowałam się z włodarzem z terenu gminy, gdzie mieszka kobieta. Poinformował mnie, że pani Agnieszka złożyła wniosek o przyznanie większego lokalu socjalnego niż ten, który aktualnie zajmuje. Potwierdził też to, czego się obawiałam – lokalu dla kobiety gmina nie ma.

### Mysia dziura

Po wejściu do mieszkania takie właśnie miało się wrażenie – że weszło się do mysiej dziury. Zaduch, stęchlizna. Taki zapach, który panuje w zagrzybionych pomieszczeniach. Bardzo mało miejsca. Dwa malutkie pokoiki i minimalistyczna kuchnia. Wszystko to na 33 metrach kwadratowych. Widać, że w tym miejscu bieda aż piszczy.

str. 2

**KOBYLA GÓRA**  
**EPOKA**  
**11 URODZINY**

Power Play

HOSTESSY & TANCERKI

**07-02-2015**

**WASTA**  
PURE ENERGY

**czysta energia**

**DOFINANSOWANIE DO 40%**

TWOJA INSTALACJA POMOŻE CI ZAOSZCZĘDZIĆ TYSIĄCE ZŁOTYCH

w ofercie:

- kolektory słoneczne
- panele fotowoltaiczne
- pompy ciepła
- przydomowe turbiny wiatrowe

NASI INSTALATORZY ZAINSTALUJĄ SYSTEM ODPOWIEDNI DLA CIEBIE

Kępno  
ul. Kilińskiego 9/12  
www.wasta.com.pl

tel. 518 973 923  
biuro@wasta.com.pl

**PROMOCJA WALENTYNKOWA**

LINGERIE

**beatrix**

**OD - 30% DO - 70% NA WYBRANY ASORTYMENT**

beatrix **GALERIA BOREK**  
**SALON „BEATRIX”**

\* PROMOCJA TRWA DO KOŃCA LUTEGO





# WIDZIANE OKIEM JANGASA

Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

## Konsultacje na temat przyszłości szpitala

Tematy związane z dalszą działalnością ostrzeszowskiego szpitala i zamiar przekształcenia go w spółkę prawa handlowego były treścią spotkania zorganizowanego 26 stycznia w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego. Jak powiedział starosta Lech Janicki, ojcem chrzestnym dysputy był przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Publicznych, Kazimierz Obsadny. Uczestnikami konsultacji byli przedstawiciele wszystkich gminnych samorządów ostrzeszowskiego powiatu z burmistrzami i wójtami na czele, a także władze i kilku radnych powiatu.

Sytuację finansową szpitala oraz nadciągające problemy, jeśli szybko nie nastąpią zmiany, przedstawił dyr. Krzysztof Wywrot. Zebrani dowiedzieli się, że mimo likwidacji w 2013 r. OIOM-u, koszty z tym związane nie zmniejszyły się, a nawet wzrosły. Brak kontraktu na funkcjonowanie OIOM-u spowodował, że pieniądze nie wpływają, a koszty utrzymania wysokospecjalistycznego sprzętu i gąże pielęgniarek anestesjologicznych są wysokie.

Dyrektor w ciągu roku swej pracy musiał zmierzyć się z takimi problemami jak chociażby uporządkowanie spraw zatrudnienia (wyrok sądu), gdzie tzw. umowy śmieciowe musiał zamienić na umowy o pracę. Szukając oszczędności, podjął decyzję o łączeniu stanowisk i zmniejszeniu zatrudnienia, m.in. w księgowości, a to, choć w przyszłości przyniesie oszczędności, wiązało się z poniesieniem kosztów w wysokości ponad 140 tys. zł. Inne nagrody jubileuszowe, odprawy, itp. pochłonęły 207.719 zł. Mając na uwadze bezpieczeństwo pacjentów i prowadzonej działalności, trzeba było nadrobić zaniechania z lat poprzednich, więc konieczny był zakup i naprawa sprzętu, remonty, malowanie i różne prace instalacyjne, szkolenia pracowników itp. Koszty zakupu nowego sprzętu ze środków własnych szpitala to 129.732 zł. Mimo wydatków na poprawę organizacji pracy i stanu technicznego szpitala, ma on dobry wynik finansowy i jest jedną z najmniej zadłużonych placówek w Wielkopolsce.

Dyrektor zaznaczył, że konieczne jest jak najszybsze opracowanie koncepcji działalności na najbliższe lata, bo szpital nie spełnia szeregu wymogów stawianych podmiotom wykonującym usługi medyczne. Szpital m.in. nie posiada awaryjnego zasilania w wodę (studnia głębinowa istnieje od 1998 r., ale od tamtej pory nikt nie zadbał o to, aby czerpanie z niej wody było możliwe), awaryjnego zasilania w energię elektryczną, działającego w systemie automatycznym, drugiej windy, a pomieszczenia, gdzie znajduje się laboratorium, pracownia USG, apteka itp., są za niskie.

Wymieniłem tylko niektóre z wielu mankamentów, które jak najszybciej muszą być usunięte, aby NFZ chciał z ostrzeszowskim szpitalem podpisywać kontrakty. Aby sprostać wymogom standaryzacji, konieczna jest budowa dodatkowego skrzydła szpitala, a na to trzeba znaleźć źródło finansowania. Jak mówił Kazimierz Obsadny, jeżeli pracownicy znajdujących się w piwnicach szpitala nie przeniesiemy w inne miejsce, to z mocy prawa może to wszystko zostać zamknięte. Punkt krytyczny to 31.01.2016 r. Na dzień dzisiejszy potrzeba ok. 8 mln, aby leczniczą placówkę doprowadzić do odpowiednich standardów, a mieszkańcy naszego powiatu zasłużyli sobie na to, żeby szpital był przyjazny dla pacjenta.

Starosta Lech Janicki zabierając głos, mówił o złych i dobrych stronach szpitala, zaznaczając, że jest on w niezłym stanie technicznym i bez zadłużenia. Przedstawiając koncepcje do realizacji, zaznaczył, że minusem dla szpitala jest brak stałej kadry lekarzy. O lekarzy o wysokich kwalifikacjach jest trudno, wielu nie chce podejmować pracy w ostrzeszowskiej placówce, więc przyjmujemy takich, po jakich jesteśmy w stanie sięgnąć, a z tego wynika niesatysfakcjonujący poziom usług medycznych. Efektem ostatnich zdarzeń jest niekorzystny wizerunek szpitala, a to psuje opinię wszystkim, również bardzo dobrym lekarzom, a takich mamy wielu - zaznaczał. Brakuje pieniędzy na spełnienie wymogów standaryzacyjnych, a w sytuacji niedoboru środków, najlepszym, jeśli nie jedynym rozwiązaniem, jest przekształcenie placówki w spółkę prawa handlowego. W placówkę niepubliczną z określonym majątkiem, która zaciągając zobowiązania, jakich ZZOZ zaciągać nie może, mogłaby pracować na własny rachunek. Powiat może wspierać pewne działania, ale nie jest w stanie zagwarantować wszystkiego, co jest konieczne do osiągnięcia koniecznych standardów. Jeśli ich nie osiągniemy, grozi nam ograniczenie działalności.

- Nie chcę powiedzieć, że Powiat chce się pozbyć szpitala, i nie chce mieć w ogóle problemów ze szpitalem. My ten problem zawsze będziemy mieli, bo mamy w ustawie zapisane, że jesteśmy odpowiedzialni również za zdrowie publiczne i na tyle, na ile jest to możliwe, samorząd będzie go wspierał, natomiast musimy poszukać wsparcia. Spotkanie to jest konsultacją ze samorządami, które również w tym ob-



szarze mogą być pomocne; jeśli będą chcieli. Zdrowie publiczne jest naszym wspólnym zadaniem, aczkolwiek w zakresie szpitala jest zadaniem powiatu. Sprawa jest otwarta, jeżeli stanowimy społeczność powiatową, możemy o tego typu obszarach mówić. Mamy w budżecie kilkusetmilionową kwotę, którą przeznaczamy na służbę zdrowia, ale najpierw trzeba strategicznie podejść do tematu, a potem dopiero ruszać z inwestycją. Środki, które mamy, nie wystarczą na to, aby przychodzić wybudować i stąd poszukiwanie, stąd ta rozmowa. Każdą pomoc przyjmujemy, ale nie będziemy stawiać nikogo pod ścianą - tak m.in. mówił starosta.

Organizatorzy spotkania chcieli się dowiedzieć, jaki samorządowcy mają stosunek do propozycji przekształcenia szpitala w spółkę, czy może raczej uważają, że nadal powinien on zostać majątkiem publicznym, a jeśli tak, to w jakiej formie.

Choć na spotkaniu byli samorządowcy z całego powiatu, oprócz przewodniczącego Rady MiG Ostrzeszów Edwarda Skrzyпка i burmistrza Mariusza Witka, nikt z nich w dyskusji głosu nie zabrał. E. Skrzypek pytał m.in. o to, czy została sporządzona wycena majątku. Starosta odpowiedział, że wycena była robiona przed dwoma laty i musi zostać zweryfikowana, ale majątek szacowany jest na ok. 15 mln zł.

M. Witek, skupiając się na propozycji przekształcenia, oznajmił, że powołać spółkę jest łatwo i choć zostanie ona wyposażona w cały majątek szpitala, to majątek ten nie przestaje być publicznym. Zgodnie z kodeksem handlowym musi być powołany zarząd spółki, rada nadzorcza, i potrzeba człowieka wielkiej odwagi, który odważy się wziąć prezesurę takiej spółki, bo zadań jest bardzo dużo, a czasu niewiele. Czy to się uda, wydaje się, że jest to możliwe. „Jeżeli spółka w 100% będzie kapitałem powiatu, to trzeba będzie negocjować i szukać jakiegoś dodatkowego inwestora, choć będzie to trudne, bo ewentualny inwestor zapewne zechce mieć co najmniej 51% udziału. Osobiście mnie się wydaje, że jest to dobry kierunek i można go wprowadzać w życie, ale zagrożenie przy tego typu procedowaniu jest sporo, bo spółki to nie taka prosta sprawa” - taka była ocena burmistrza Witka.

W dyskusji wziął też udział europoseł Andrzej Grzyb. Z jego wypowiedzi wynikało, że zbytnio nie martwi go to, że szpital nie spełnia wymogów standaryzacyjnych. Wystarczy mieć program rozwiązania tej kwestii, więc tego, co zostało na spotkaniu powiedziane, nie należy traktować jako sentencji wyroku ośrodku szpitali typu powiatowego, bo najprawdopodobniej termin dostosowania zostanie wydłużony - mówił. Mówił też o tym, żeby podstawowa opieka zdrowotna i szpitale działały na takich samych zasadach, żeby płacono za wykonaną usługę. Niestety, w jednym sektorze płaci się za to, że ktoś się zapisał, i choć przez wiele lat nie korzysta z tej usługi, publiczne pieniądze z ubezpieczenia tam płyną, a drugim nie płaci się za wykonane usługi. Druga niepokojąca rzecz to to, że część kosztów przerzucana jest na publiczną służbę zdrowia, czyli na szpitale.

Trafne spostrzeżenie, ale przecież Andrzej Grzyb jest członkiem rządzącej w koalicji partii, więc partia ta współ-

rzędząc przez tyle lat, mogła dawno te fatalne zasady zmienić. Wypowiadający te słowa nie jest szeregowym, mało znaczącym działaczem i problem ten poruszony na forum wojewódzkim lub w PE odniósłby zapewne większy skutek niż gadanie o tym w Ostrzeszowie. Skoro Unia ma prawo dyktować nam, jak ma wyglądać rosnący na naszych polach ogórek i ile od swojej krowy możemy udoić mleka, to i ministrowi zdrowia i NFZ niech wskaże kierunek.

Pan Grzyb podpowiadając rozwiązania proponował, aby porównać, co robią sąsiedzi, a czego nie robimy my i, wzbogacając ofertę szpitala, iść w tym właśnie kierunku. Wskazał możliwość uruchomienia w ostrzeszowskim szpitalu oddziału ortopedycznego, co może być szansą na zdobycie dodatkowego kontraktu. Dodał też, że są zainteresowani tym młodzi ludzie pochodzący z Ostrzeszowa, którzy, jeżeli taki oddział by powstał, są gotowi tu pracować. Propozycji wymieniał więcej, ale były one zbieżne z tymi, które rozważał już dyr. Wywrot, ale mogą one być realizowane dopiero po rozbudowie szpitala.

Eurodeputowany podpowiadał też, jak przyciągnąć do Ostrzeszowa lekarzy. Kilka zdań poświęcił programowi inwestycyjnemu, zaznaczając, że kubatury nie zbuduje się za pieniądze pozyskane z zewnątrz. Na to środki trzeba wygenerować na miejscu i to jest pomysł na współpracę z samorządami gminnymi powiatu oraz ludźmi dobrej woli, którzy mogliby się w to włączyć. Pieniądze pozyskane od samorządów w przyszłości można by zamienić na udziały, i to zagwarantowałyby społeczny nadzór nad spółką, którą zamierza się powołać. Podkreślał, że o tym trzeba rozmawiać na forum gminnych samorządów, bo społeczeństwo boi się spółek, szpital nadal powinien być publiczny, a proces przekształcenia szpitala musi znaleźć zrozumienie u mieszkańców powiatu. Wyrzucił też obawy, że samo przekształcenie nie jest panaceum na wszystko i nie gwarantuje dobrego wyniku finansowego spółki. O pieniądze na wyposażenie szpitala, zdaniem A. Grzyba należy się starać ze środków zewnętrznych. Kończąc swą wypowiedź dziwił się, że studnia, która wykonana została w ramach inwestycji obrony cywilnej, nadal nie jest uzbrojona.

Tak, w dużym skrócie pisząc, przebiegała rozmowa na temat przekształcenia szpitala. Poniedziałkowe spotkanie nie kończyło rozmów na temat zmiany formy ostrzeszowskiego szpitala. Planowane są jeszcze różne konsultacje, również ze starostami i dyrektorami szpitali powiatu ostrowskiego i kępińskiego.

Dobry szpital jest ostrzeszowskiemu powiatowi potrzebny. Czy taki będziemy mieli, już niedługo się okaże. Wydaje mi się, że jest przyzwolenie na przekształcenie szpitala, bo milczenie jest uznawane za nieme przyzwolenie. Skoro samorządowcy 6 gmin nic nie mówili, uznać należy to za zgodę na przekształcenie szpitala. Czy wesprą je finansowo?

Moją ocenę poruszonych tematów na spotkaniu, szerzej przedstawię w następnym tygodniu.

Jan Jangas

# Z KARTOTEKI 9 9 7

pustkowie

## Wpadła w poślizg (27.01.2015 r.)



W Kobylej Górze kobieta kierująca opłem omega wpadła w poślizg i najechała na tył poprzedzającego ją samochodu marki volkswagen golf. Mundurowi skierowali wniosek do sądu rejonowego, aby ukarał sprawczynię.

## Zatrzymany w Mieluchach (27.01.2015 r.)



We wrotek przed południem policjanci patrolując Mieluchy zatrzymali do kontroli drogowej 31-letniego mężczyznę (mieszkaniec gm. Czajków) kierującego samochodem marki skoda. Okazało się, że mężczyzna wsiadł za kółko po alkoholu. Przeprowadzone badanie wykazało ponad promil alkoholu (0,71 mg/l alkoholu wydychanym powietrzem). Mundurowi sprawcy zatrzymali prawo jazdy. W jego sprawie toczy się dalsze postępowanie, które prowadzi policjanci z Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną.

## Poszukiwany trafił do Aresztu Śledczego (28.01.2015 r.)



Również w Mieluchach mundurowi zatrzymali poszukiwanego 27-letniego mężczyznę, który jeszcze w tym samym dniu został doprowadzony do Aresztu Śledczego w Sieradzu. Odbędzie tam karę pozbawienia wolności.

## Wpadł w poślizg (29.01.2015 r.)



W Kobylej Górze przy ul. Plac Wolności mieszkaniec gm. Ostrzeszów jadąc volkswagenem LT nie dostosował prędkości do panujących warunków na drodze, wpadł w poślizg i uderzył w bramę garażową. Mężczyzna został ukarany mandatem.

## Koledzy (29.01.2015 r.)



Ostrzeszowscy dzielnicowi ukarali mandatem karnym mieszkańca gm. Ostrzeszów, który w połowie stycznia 2015 roku przywłaszczył sobie butlę gazową. Przywłaszczone mienie należało do kolegi sprawcy, u którego mężczyzna zostawił butlę na przechowanie. Gdy po nią wrócił, nie dość, że kolega nie chciał oddać butli, to jeszcze sam jej używał.

## Pijany za kierownicą (29.01.2015 r.)



Policjanci patrolując Siedlików po godz. 15.00 zatrzymali 56-letniego mieszkańca gm. Ostrzeszów kierującego samochodem osobowym. Kontrola wykazała, że mężczyzna był nietrzeźwy. Miał półtora promila alkoholu (0,75 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Mundurowi sprawcy zatrzymali prawo jazdy oraz uniemożliwili dalszą jazdę, o dalszym jego losie zdecyduje sąd.

## Trafił za "kraty" (29.01.2015 r.)



Po godz. 23.00 policjanci zostali skierowani na interwencję domową w związku z agresywnym zachowaniem nietrzeźwego 30-latka. Mężczyzna był pobudzony, kłótlivy oraz swoim zachowaniem wzbudzał poczucie braku bezpieczeństwa u domowników. Nie reagował też na polecenia policjantów do zachowania spokoju. Stróże prawa podjęli decyzję o zatrzymaniu go do wytrzeźwienia w policyjnym areszcie.

## Najechał na tył (30.01.2015 r.)



W Ostrzeszowie na ul. Kościuszki kierujący citroenem mieszkaniec Ostrzeszowa zagapił się i najechał na tył renaulta. Sprawca przyjął mandat karny.

## Nietrzeźwy konkubent (01.02.2015 r.)



W niedzielne przedpołudnie policjanci udali się do jednego z ostrzeszowskich domów, gdzie awanturował się konkubent. Mężczyzna był pijany. Miał ponad dwa promile we krwi. Nie reagował na polecenia mundurowych, więc został zabrany do wytrzeźwienia w policyjnym areszcie.

## Opracowała -MaM- na podstawie KPP Ostrzeszów

## Wjechał do rowu

Kierowca bmw stracił panowanie nad pojazdem i wjechał do przydrożnego rowu. Do zdarzenia doszło w miniony czwartek – 29 stycznia, w miejscowości Pustkowie (gm. Ostrzeszów).

Do zdarzenia doszło po godz. 12. Przybyli na miejsce policjanci ustalili, że mężczyzna (mieszkaniec Ostrzeszowa) kierując osobowym bmw, w wyniku niedostosowania prędkości jazdy do panujących warunków na drodze, wpadł w poślizg, stracił panowanie nad pojazdem i wjechał do przydrożnego rowu.

Sprawca był trzeźwy. Nie odniósł obrażeń. Mundurowi ukarali go mandatem karnym.

(pe)



fot. PSP Ostrzeszów

## biskupice zabaryczne (hanobry)

## Nie ustąpił pierwszeństwa

Zderzenie hyundaia i opła corsy – to efekt nieustąpienia pierwszeństwa przejazdu przez kierowcę drugiego z samochodów. Do zdarzenia doszło w minioną środę – 28 stycznia, w Biskupicach Zabarycznych (Hanobry).

Było tuż przed godz. 16, kiedy policjanci otrzymali wezwanie do kolizji drogowej w gm. Mikstat. Na miejscu ustalili, że mężczyzna - mieszkaniec tej gminy - kierując opłem corsą nie zachował wszelkich środków ostrożności i nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu kobiecie kierującej samochodem marki hyundai. Uczestnikom zdarzenia nic się nie stało. Funkcjonariusze sprawdzili również ich stan trzeźwości - byli trzeźwi. Stróże prawa sprawcy wykroczenia drogowego zatrzymali uprawnienia do kierowania, ponadto zostanie skierowany wniosek o ukaranie do sądu rejonowego.

(pe)



fot. OSP Mikstat

ostrzeszów

kobyła góra

## Akcja PASY

Ostrzeszowscy policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego prowadzili wzmożone działania, podczas których kontrolowali, czy kierowcy i pasażerowie zapinają pasy oraz czy dzieci przewożone są w fotelikach.

W miniony czwartek od godz. 6 do godz. 22 ostrzeszowska drogówka prowadziła wzmożone działania pod nazwą "Pasy". Akcja ukierunkowana była na kontrolę, czy osoby przebywające w pojazdach podczas jazdy, mają zapięte pasy. Kontrolowany był również sposób przewożenia dzieci. Stróże prawa sprawdzali, czy milusińscy siedzą w fotelikach bezpieczeństwa.

Skontrolowano 47 kierowców, z czego aż 31 osób nie miało zapiętych pasów! Osoby te zostały ukarane mandatem karnym.

W chwili zderzenia pojazdu z nieruchomą maszyną przeszkodą z prędkością około 50 km/h, osoba o wadze ciała ok. 70 kg przez moment przyjmuje masę około 3500 kg. Nikt nie jest w stanie przeciwstawić się takiej sile. Każdy kierowca, nie zapięty w pasy bezpieczeństwa, zostanie rzucony na deskę rozdzielczą, nie zapięty pasażer siedzący za nim zmiażdży go własnym ciałem, a pasażer siedzący z boku zostanie wyrzucony przez okno.

-MaM-

**SKLEP INTYMNI**

**BIELIZNA I GADŻETY ROZGRZEWAJĄCE ATMOSFERĘ DO CZERWONOŚCI!**

Ostrzeszów  
ul. Kolejowa 12

**USŁUGI BUDOWLANE**

budynki od podstaw  
układanie płytek  
ocieplenia  
regipsy

sprzedaż, wycena, montaż okien i drzwi  
TEL: 500 846 673

## Pożar w sklepie odzieżowym



fot. OSP Kobyla Góra

Dwie jednostki straży pożarnej, łącznie 13 strażaków, 30 stycznia gasiły pożar poddasza sklepu odzieżowego w centrum Kobylej Góry. – Doszło do zapalenia się płyt wiórowych znajdujących się w ścianach – relacjonują strażacy z OSP Kobyla Góra. Kiedy strażacy przybyli na miejsce, budynek otaczały kłęby dymu. Prawdopodobną przyczyną całego zajścia była wada urządzenia grzewczego, w tym wypadku kominka. Ekipy ratownicze zmuszone były rozebrać zarówno kominek, jak i częściowo konstrukcję dachu. W zdarzeniu nikt nie ucierpiało. Straty wyceniono na około 10 tys. zł.

(pe)



fot. OSP Kobyla Góra

# Reorganizacja Starostwa Powiatowego - to już fakt

**R**edukcja etatów, likwidacja Powiatowego Zarządu Dróg, połączenie wydziałów - to zmiany, które w najbliższym czasie czeka Starostwo Powiatowe. Dzięki temu zaoszczędzone zostanie spora suma z budżetowej kasy. Nieoficjalnie to kwota rzędu kilkaset tysięcy złotych.

Dzięki połączeniu – Wydziału Spraw Obywatelskich z Wydziałem Organizacyjnym, Wydziałem Architektury i Budownictwa z Wydziałem Rolnictwa i Ochrony Środowiska, a Wydziałem Oświaty z Wydziałem Promocji nastąpi zmniejszenie z dziesięciu do sześciu jednostek organizacyjnych w budynku starostwa. - To są takie posunięcia, które będą skutkowały redukcjami etatowymi – wyjaśnia starosta Lech Janicki. - Będziemy rozmawiać o redukcji tych etatów, gdzie zapewnione są jakieś świadczenia – tłumaczy Janicki. W pierwszej kolejności wypowiedzenia dostaną pracownicy pobierający emeryturę. Takie rozwiązanie zostanie wdrożone z myślą o pracownikach, aby redukcja przebiegła jak najmniej bolesnie.

Zmieniony zostanie także sposób funkcjonowania Powia-

towego Zarządu Dróg, który już niedługo będzie wydziałem w starostwie. Takie posunięcie również wiąże się z redukcją zatrudnienia. Dzięki tym zmianom zaoszczędzone zostanie nawet kilkaset tysięcy złotych. Jednak aby w budżetowej kasie widoczne były zaoszczędzone środki, musimy jeszcze trochę poczekać. Najpierw Starostwo będzie musiało wypłacić 6-miesięczne odprawy zwalnianym pracownikom, które należą im się z mocy prawa.

W planach dotyczących Starostwa Lech Janicki wymienia także przeniesienie Wydziału Komunikacji do budynków po byłym Zespole Szkół nr 3, tzw. szkoły rolniczej. Również Wydział Architektury i Ochrony Środowiska miałby znaleźć się w pomieszczeniach byłej szkoły, a konkretnie w budynku „B”.

Początkowa faza reorganizacji ma się dokonać już w pierwszej połowie bieżącego roku.

-MaM-



ostrzeszów

## Strażacy podsumowali 2014 rok

**P**redstawiciele samorządów, strażacy oraz osoby wspierające straż pożarną spotkały się 26 stycznia w lokalu „Strażak” w Ostrzeszowie na podsumowaniu rocznym Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. W spotkaniu uczestniczył także mł. bryg. Adam Topolski, naczelnik Wydziału Technicznego Komendy Wojewódzkiej PSP w Poznaniu. Zebranie to było także okazją do zaprezentowania i poświęcenia nowego nabytku jednostki.

Miniony rok ostrzeszowscy strażacy, podobnie jak ich koledzy z Wielkopolski, zakończyli ze wzrostem interwencji 854 (w 2013 r. - 681). Jednak w przypadku naszego powiatu, to nie pożary, a miejscowe zagrożenia wiodły prym, powodując, iż dzisiejsza straż pożarna, co przyznał również mł. bryg. Adam Topolski, stała się „służbą uniwersalną”. - Jeździmy praktycznie do wszelkich zdarzeń, tam gdzie nas potrzebują – mówił przedstawiciel z Poznania. W Ostrzeszowie statystyki za miniony rok przedstawiają się następująco: 148 pożarów, 687 zagrożeń miejscowych, 18 alarmów fałszywych.

Najwięcej pożarów odnotowano na terenie gminy: Ostrzeszów (46) i Czajków (23). Najmniej – Mikstat i Doruchów (odpowiednio 9 i 15). Do pożarów najczęściej dochodziło w lipcu i marcu, najmniej odnotowano w lutym i listopadzie. Do najczęstszych przyczyn powstawania ognia zaliczono nieostrożne obchodzenie się z ogniem otwartym – 31,8 proc., nieprawidłową eksploatację urządzeń grzewczych na paliwo stałe – 17,6 proc., przyczyny nieustalone stanowią 15 proc., a wady środków transportu – 12 proc.

Do miejscowych zagrożeń zaliczyć należy m.in. usuwanie gniazd owadów. W całej Wielkopolsce stanowiły one w 2014 roku ponad 4,5 tys. interwencji. W powiecie ostrzeszowskim strażacy interweniowali z tego powodu w innych obiektach 339 razy, w obiektach mieszkalnych – 150. Usuwanie gniazd owadów stanowiło 31,6 proc. wszystkich miejscowych zagrożeń. Miejscowe zagrożenia to także te związane ze środkami transportu – tu odnotowano 111 interwencji strażaków. 80 proc. tych zdarzeń miało miejsce na terenie gmin: Ostrzeszów, Kobyła Góra i Grabów nad Prosną. Najmniej w Czajkowie i Kraszewicach. Najwięcej miejscowych zagrożeń powstało w styczniu, lipcu i sierpniu. Najmniej w lutym, kwietniu i listopadzie. Ich przyczyny to: silny wiatr – 23 proc., niezachowanie zasad bezpieczeństwa w ruchu środków transportu – 15 proc., inne przyczyny – 10 proc.

Zarówno przy pożarach, jak i miejscowych zagrożeniach działaniami kierowali strażacy z KP PSP w Ostrzeszowie – blisko 62 proc. zdarzeń, wspierani przez ochotników z jednostek OSP. W 321 przypadkach



Więcej zdjęć na:  
[www.naszestrony.info.pl](http://www.naszestrony.info.pl)

ratownicy z OSP prowadzili działania samodzielne, co stanowi 37 proc. tych działań.

Interwencje to również straty. Średnia strat w pożarach na jedno zdarzenie w ubiegłym roku wyniosła 18.300 zł, w miejscowych zagrożeniach było to 2.200 zł.

Wartość uratowanego mienia w 2014 roku oszacowano na 5 mln 929 tys. zł. Zdarzenia z największymi stratami to m.in. pożar zakładu stolarsko-tapicerskiego w Kraszewicach – straty wówczas oszacowano na około 2 mln zł, i w Czajkowie, gdzie pożar wiaty z paletami pochłonął 80 tys. zł. Ponadto wypadki drogowe: w miejscowości Turze – 90 tys. zł, w miejscowości Rekinice – 80 tys. zł, w Kołowie – 70 tys. zł, w Starej Kuźnicy – 60 tys. zł. Mówiąc o wypadkach komunikacyjnych zaznaczyć należy, że w ubiegłym roku na terenie naszego powiatu wzrosła liczba ofiar śmiertelnych. Strażacy odnotowali 138 osób rannych podczas miejscowych zagrożeń (122 w 2013 r.), podczas pożarów 2 osoby (6 w 2013 r.). W pożarach nie odnotowano rannych dzieci. 7 dzieci zostało poszkodowanych w miejscowych zagrożeniach (w 2013 – 14 dzieci).

Średni czas dotarcia do poszkodowanych wyniósł 8 min 30 sek.: Ostrzeszów – 7 min 2 sek., Grabów nad Prosną – 8 min 24 sek., Kobyła Góra – 9 min 10 sek., Kraszewice – 9 min 20 sek., Czajków – 9 min 32 sek., Doruchów – 9 min

25 sek., Mikstat – 11 min 21 sek. Dla ciekawostki, strażacy w Wielkopolsce do zdarzenia wyjeżdżają średnio co 16 minut.

Strażacy oprócz ratowania zdrowia, życia i mienia przeprowadzali także ćwiczenia na obiektach. W sumie 36 razy, w tym 4 we współpracy z innymi służbami. Przeprowadzili 158 czynności kontrolno-rozpoznawczych, podczas których skontrolowali 146 obiektów - ujawniono 265 nieprawidłowości i usterek. Główne działania kontrolno-rozpoznawcze skierowane były na ośrodki zdrowia, tereny leśne, domy towarowe, supermarkety i markety, budynki produkcyjne, kościoły zabytkowe itp. Średnio na 1 skontrolowany obiekt przypadła 1,82 usterki (1,13 w 2013 r.). Na 1 obiekt z nieprawidłowościami wy-

kryto 3 usterki (2,06 w 2013 r.). Na szczęście żadne z wykrytych nieprawidłowości nie zagrażały życiu ludzi. Strażacy brali udział także w festynach, uroczystościach państwowych itp.

Oprócz podsumowania roku spotkanie to było także okazją do zaprezentowania nowego wozu - mowa o mitsubishi l200, który do jednostki w Ostrzeszowie trafił z końcem roku. Przedsięwzięcie sfinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, gmin naszego powiatu: Czajków, Mikstat, Grabów nad Prosną, Doruchów, Kobyła Góra, Kraszewice oraz Stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat”. Nowy samochód zastąpił dotychczas używany, wysłużony 21-letni samochód rozpoznawczo-ratowniczy marki vw transporter, który trafił do OSP w Czajkowie. Nowy pojazd wyposażony jest w napęd terenowy, wyciągarkę oraz przestrzeń ładunkową. Będzie przeznaczony do prowadzenia działań m.in. przeciwpożarowych, gaszenia rozległych pożarów terenu, usuwania skutków silnych wiatrów oraz do prowadzenia działań ratowniczych w trudno dostępnym terenie oraz patrolowania terenów zalewowych lub lasów podczas zwiększonego zagrożenia pożarowego. Samochód kosztował 116 tys. zł. Jego poświęcenia dokonał kapelan strażaków, ks. Mirosław Jankowski.

Przed ostrzeszowską strażą pożarną kolejne inwestycje i wyzwania, jak m.in. zakup ciężkiego samochodu gaśniczego, którego finansowanie będzie pochodziło ze środków unijnych. Poza zakupem specjalistycznego sprzętu, strażacy liczą także na rozpoczęcie prac modernizacyjnych na placu przy komendzie oraz wymianę posadzek w garażach.

(pe)



## SKUP ZŁOMU I METALI

### WŁĄCZAMY NAJWYŻSZE CENY!

### UWAGA KONKURS!

Gedeon Recykling - skup złomu na ul. Dworcowej w Ostrzeszowie ogłasza konkurs. Osoby, które dostarczą w styczniu i lutym do skupu min. 1 tonę złomu lub 200 kg metali kolorowych (można dostarczać w częściach!) będą brały udział w losowaniu

### 3 telewizorów LCD 32 cale.

Losowanie nagród odbędzie się w redakcji „Naszyc Stron Ostrzeszowskich” na początku marca.

Ostrzeszów, ul. Dworcowa

tel. 888 770 105



# Kontrowersje wokół nowego pracownika urzędu

– Na jakich zasadach przyjęto do pracy w urzędzie miasta i gminy Mikstat na stanowisko obsługi rady miejskiej w Mikstacie pana Tomasza Maciejewskiego? – pytała podczas ostatniej sesji rady miejskiej radna Renata Kędzia. Choć miniona sesja była budżetową, to jednak temat pracy przyćmił wszelkie inne.

Przyjęcie budżetu miasta i gminy Mikstat na 2015 rok było jednym z głównych punktów obrad z 30 stycznia. Radni 14 głosami „za” i przy 1 „wstrzymującym” zatwierdzili projekt budżetu na 2015 rok. A ten przedstawia się następująco: dochody w kwocie 19.582.609 zł i wydatki – 19.820.381 zł. Na inwestycje zaplanowano kwotę 2.614.000 zł. Najwięcej, bo 600 tys. zł na budowę kanalizacji sanitarnej w Komorowie, 500 tys. zł zaplanowano na I etap budowy basenu do nauki pływania. W pozostałych inwestycjach znalazły się m.in. przebudowy dróg oraz wymiana sieci wodociągowej i kanalizacyjnej Mikstat ul. Południowa.

Jednak to nie budżet, ale sprawa zatrudnienia nowego pracownika wywołała największe emocje. Zaczęła radna Renata Kędzia, która pytała burmistrza o zasady, na jakich został przyjęty do pracy w urzędzie były radny rady miejskiej, Tomasz Maciejewski – ten sam, który startował do rady powiatu jako nr 1 na liście SLD w okręgu nr 2, i miał ambicje zostać burmistrzem Mikstatu. Jednak w obu przypadkach z niepowodzeniem. – Na zasadach określonych w Ustawie o pracownikach samorządowych – odpowiadał Henryk Zieliński. – Prosiłbym, byśmy w tej kadencji raczej nie wchodzili w argumenty ad personam (nieuczciwy chwyt w dyskusji, wytaczanie oskarżeń natury osobistej – przyp. red.), wtedy łatwiej nam będzie rozstrzygać ważne dla gminy sprawy – zakończył. Odpowiedź gospodarza Mikstatu nie usatysfakcjonowała radnej, która uznała ją „za suchą”. – To znaczy, że pracownicy, którzy pracują w gminie, są jakoś anonimowi? Nie rozumiem tego, bo może się nie znam na prawie, ale przecież ta osoba z nami tutaj przebywa – dociekała radna Kędzia. – Nie podoba mi się, powiem wprost, jeżeli w poprzedniej kadencji (...) jakkolwiek młoda osoba pojawiła się w gminie, to było bardzo krytykowane przez pana Tomasza Maciejewskiego i przez innych radnych, również pana przewodniczącego. (...) Nie zadałam tego pytania dlatego, że to mnie się tak nie podoba, tylko po prostu jestem radną tej gminy i spotykam się z ludźmi, którzy sami wprost pytają, co się tutaj dzieje. (...) Uważam, że do gminy powinny być przyjmowane osoby, które przede wszystkim posiadają wykształcenie. Mamy bardzo duże bezrobocie i nasi młodzi mieszkańcy, nawet z terenu naszej gminy, opuszczają naszą miejscowość, naszą gminę (...) Uważam, że powinny być zatrudniane, takie jest moje zdanie, osoby kompetentne, przynajmniej ze skończonymi studiami. I druga sprawa, powinien być ogłoszony konkurs na to stanowisko, bo to jest niezręczna sytuacja, kiedy pracownik zajmujący się pracą rady, również jest przewodniczącym komitetu wyborczego przy ostatnich wyborach samorządowych (KWW Tomasza Maciejewskiego, do rady Mikstatu wprowadził 8 radnych – przyp. red.) – argumentowała.

Podobnego zdania był radny Czesław Biały. – Kiedyś, za byłego burmistrza, kiedy przyjęty był pracownik, to był podany do opinii publicznej i konkurs. Sam pan Maciejewski



to głosił na sesji, zawsze miał obawy – wspominał radny.

W obronie nowego pracownika urzędu miasta i gminy Mikstat stanął senior rady, Zbigniew Walczak, reprezentujący komitet wyborczy Maciejewskiego. Radny odniósł się do słów Kędzi. – Na jednej z komisji powiedziała, że razem z panem Maciejewskim była w opozycji, a dziś jest przeciw niemu. To znaczy pani sugestia jest, czy czyjaś namowa? Nie rozumiem – pytał. Kędzia chciała się odnieść do słów Walczaka, ale dyskusję planował zakończyć przewodniczący Łukasz Dybul. – Ale ja chciałam w wolnych głosach – upominała się radna. – Dotyczy? – pytał Dybul. – Dotyczy tych słów – wyjaśniała radna. Przewodniczący w końcu skapitulował i zgodził się na wypowiedź radnej. – Zgadza się, ja byłam również w opozycji tak samo jak pan Maciejewski, pan Dybul, pani Rasiak, również głosowaliśmy, nam się to nie podobało – tłumaczyła. – A teraz nie może pani patrzeć na pana Maciejewskiego – rzucił Walczak. – Ja krytykuję całą sprawę, czy pan tego nie rozumie? – informowała radnego. – Rozumiem, bardzo dobrze – uciął krótko Walczak. Całości przysłuchiwał się ten, o którym była mowa. Jednak to nie on, a głos ponownie zabrał burmistrz Zieliński, powtarzając słowa wypowiedziane wcześniej. – Nie będę wchodził w dyskusję ad personam na sesji, to nie miejsce. Natomiast nie złamałem prawa. Jestem prawnikiem i nie chcę łamać prawa, natomiast zwracam uwagę, że jesteśmy już w siódmej kadencji samorządu, zostawmy szóstą – podziękował. Temat, choć z niesmakiem, zakończono.

Na sesji można było również zauważyć nowych prawników gminy. Za prezydyjnym stołem już nie zobaczymy poprzedniego radcę prawnego Mikstatu, mec. Marcina Małeckiego.

Podczas obrad radni zatwierdzili także inne uchwały. Do społecznej rady Miejsko-Gminnego Ośrodka Zdrowia w Mikstacie wybrano, oprócz przewodniczącego rady, z mocy prawa, burmistrza Henryka Zielińskiego i osoby wyznaczonej przez wojewodę, Moniki Tworowskiej, także pięciu radnych rady miejskiej: Damiana Tokarka, Piotra Sznajdera, Zbigniewa Walczaka, Łukasza Stasińskiego i Czesława Białego. Kandydaturę radnej Renaty Kędzi rada większością głosów odrzuciła.

Do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski wy-

znaczono, tak jak na dotychczasowych zasadach, burmistrza i przewodniczącego rady.

Jedną z uchwał było także przyjęcie „gminnego becikowego”. Mikstat jako pierwszy w powiecie ostrzeszowskim wypłacać będzie jednorazową zapomogę w wysokości 500 zł z tytułu urodzenia się dziecka. Zapomoga przysługuje rodzicom, z których co najmniej jedno zamieszkuje na terenie miasta i gminy Mikstat. – Na pewno nie będzie to afrodyzjak, ale przyczyni się do dobrej atmosfery dla rodziny, a szczególnie maluchów w naszej gminie – tłumaczył Henryk Zieliński. Pierwszym dzieckiem, które otrzyma pieniądze, będzie mała Majka, mieszkanka gminy Mikstat, urodzona 1 stycznia w szpitalu w Ostrowie Wlkp.

Radni zatwierdzili również uchwały w sprawie zasad korzystania z sali sportowej w Mikstacie oraz w sprawie powierzenia uprawnienia

burmistrza MiG Mikstat do stanowienia o wysokości cen za korzystanie z sali sportowej w Mikstacie. O ich podanie do opinii publicznej wnosiły radne Kędzia i Tomala. – Stawki, które będą ustalone, będą podane do publicznej wiadomości – odpowiadał burmistrz. – (...) Natomiast propozycje tego, jak te stawki ja widzę, żeby się kształtowały, ja paniom i panom radnym na komisjach przedstawiłem, natomiast gdy już będzie decyzja, że te stawki wejdą w życie, też będzie podane do publicznej wiadomości – informował.

W punkcie interpelacji radny Zbigniew Walczak pytał o wynagrodzenie pracownika świadczącego usługi dla gminy jako opiekun sali sportowej. Według jego opinii umowa nadaje się do natychmiastowej zmiany ze względu na zapisane w niej warunki. – Gdyż jest bardzo niekorzystna pod względem finansowym dla gminy – tłumaczył Walczak. Burmistrz oznajmił, że umowę tę podda dogłębnej analizie, tymczasem zlecił sekretarzowi miasta, by umieścił w internecie wykaz wszystkich umów cywilnoprawnych, zleceni, które zostały zawarte przez gminę w 2013 i 2014 roku. Od tego roku mikstaccy urzędnicy będą podawać także na BIP-ie do publicznej wiadomości wszystkie zawierane umowy zlecenia podpisane z gminą Mikstat.

Z kolei radna Renata Kędzia dopytywała o kopalnię gazu w Mikstacie Pustkowiu. – Jaki jest obecnie stan prawny na kopalni gazu? Czy do urzędu miasta i gminy wpływają jakiegokolwiek zapytania dotyczące kopalni od potencjalnych inwestorów, jeżeli tak to jakie? Czy istnieje możliwość przejęcia, ewentualnie dzierżawy przez gminę Mikstat budynku socjalnego na terenie kopalni gazu? – wylczyła. Henryk Zieliński nie był jednak w stanie odpowiedzieć na pierwsze pytanie radnej, obiecał sprawdzić stan prawny kopalni. Jak mówił, nic nie wie na temat potencjalnych inwestorów. Co do dzierżawy, tłumaczył, że teoretycznie gmina mogłaby przejąć budynek w dzierżawę, ale z określeniem celu, na jaki nieruchomość musiałaby zostać zagospodarowana na potrzeby gminy. Co pewne, to decyzja Urzędu Górnictwa, zamknięcia działalności kopalni do końca 2015 roku.

Trzeba przyznać, że obrady IV sesji Rady Miejskiej w Mikstacie przebiegły szybko i sprawnie. Wszystkie punkty sesji zrealizowano w zaledwie dwie godziny.

(pe)

**GERC**  
HYDRAULIKA SIŁOWA  
**ZAKUWANIE  
WĘŻY**  
HUDRAULICZNYCH,  
PNEUMATYCZNYCH  
I DO KLIMATYZACJI  
TEL. 601 199 964  
Ostrzeszów, ul. Gajowa 8

**KBC Champions**  
K-1 & full-contact night  
28 marzec 2015  
Hala Widowiskowo-Sportowa  
w Kępnie  
Impreza pod Patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Kępno

**MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ**

Orange sport, proart, RADIO SUD 101,7 FM, GAZETA KURIER KĘPIŃSKI, Tygodnik Kępiński, Ziemia Kępińska, Ostrzeszowinfo.pl





# MEBLE DASZCZYK DESIGN

TEL. 730 079 009



Meble na wymiar

szafy przesuwne, kuchnie, komody, sypialnie, meble biurowe, meble dziecięce

> projekt - pomiar - transport - montaż < **GRATIS**

## Biuro Rachunkowe „ABIX” Andrzej Boruta

PROWADZIMY i ROZLICZAMY:

- ewidencję ryczałtową
- księgi przychodów i rozchodów
- księgi rachunkowe

Oferujemy rozliczenie zwrotu podatku z zagranicy.

ul. Kościuszki 19b  
63-500 Ostrzeszów  
e-mail: biuro@abix.biz.pl  
tel./fax: 62 594 12 61  
tel. kom.: 606 815 072

## AUTO-HANDEL

Tadeusz Hojeński

63-640 Bralin, Chojeńcin 6D, (trasa Wrocław-Warszawa)  
tel./fax 062 781 29 65, www.hojenski.otomoto.pl  
e-mail: hojenskit@wp.pl

- sprzedaż
- komis
- urzędowe złomowanie pojazdów
- POMOC DROGOWA 24 h



**Sklep**  
warzywno-spożywczy  
Zawsze świeże warzywa i owoce  
ul. Kwiatowa  
i pl. Borek  
**ZAPRASZAMY!**

Siatka Ogrodzeniowa  
Panele Ogrodzeniowe  
**OCYNKOWANA I POWLEKANA,**  
**SŁUPKI, AKCESORIA I MONTAŻ**  
tel. 506 932 156  
**DOJAZD DO KLIENTA**

## FACHOWIEC MYJE

Podłoga Ściana Drzwi Dywany

- Płytki ceramiczne *Projekt łazienki GRATIS!*
  - Umywalki i krany *Transport GRATIS!*
  - Kabiny i brodziki *Pomiar drzwi i łazienek GRATIS!*
  - Wanny i ubikacje
  - Panele podłogowe
  - Drzwi
  - Dywany
- Pon. - Pt. 8.00- 17.00  
Sobota 8.00- 13.00  
tel 62/ 732 00 89  
Myje 22b koło Ostrzeszowa

## ZAPRASZAMY DO SKLEPÓW „SPOŁEM” PSS OSTRZESZÓW

Chleb zwykły 0,5kg

Rogal półfrancuski 75g



2,15 zł/szt  
1kg/4,30zł

1,05 zł/szt.  
1kg/14,00 zł

Oferta aktualna w dniach: 03.02.2015 – 09.02.2015

**Biuro Ochrony BLACK ANGEL**  
International WLP Security Consulting & Training

negocjujemy tylko ceny...

\* Ochrona \* Konwoje \* Monitoring \* Systemy Zabezpieczeń \* GPS \*

BIURO OCHRONY BLACK ANGEL  
63-500 Ostrzeszów, ul. Powstańców Wlkp. 12  
www.blackangel.com.pl

**725 30 30 32**

## AUTOSERWIS

**Niskie ceny!!!**

SPRZEDAŻ OLEI I CZĘŚCI ZAMIENNYCH  
WYMIANA OPON JUŻ OD 45 zł ZA KOMPLET

Naprawa, wymiana opon do aut osobowych, TIR i ciągników  
Komputerowa diagnostyka samochodowa  
Obsługa klimatyzacji samochodowej  
Geometria kół

Wypożyczalnia przyczep i lawety  
Przy zakupie oleju wymiana GRATIS

Olszyna 82A.  
tel. 694 797 661, 62 720 33 40

# SKUP ZŁOMU I SUROWCÓW WTÓRNYCH

ODBIÓR ODPADÓW ELEKTRYCZNYCH

Ostrzeszów ul. Składowa 4 **KOM. 508 309 777**  
skup@multilegis.pl

## Wysokości wpisów w postępowaniu cywilnym

Jedną z podstawowych informacji, interesującą osoby zamierzającą wszczynać cywilne postępowania sądowe, jest ta dotycząca wysokości wpisów w poszczególnych sprawach sądowych.

Należy w tym miejscu zwrócić uwagę na to, że kwestie wysokości opłat zostały uregulowane w ustawie z lipca 2005 r. o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (Dz. U. z 2010 r. nr 90, poz. 594 z późn. zmianami). Opłacie podlegają wszystkie pisma wszczynające postępowania sądowe. Opłacie podlega pozew (za wyjątkiem spraw alimentacyjnych), jeżeli ubiega się o nie osoba uprawniona do ich otrzymania), apelacja, zażalenie, sprzeciw od wyroku zaocznego i inne.

Przepisy rozróżniają trzy rodzaje opłat i tak: opłatę stałą, stosunkową oraz podstawową. Z punktu widzenia praktyki najistotniejsze są opłaty stosunkowe uzależnione od wartości dochodzonego roszczenia oraz opłaty stałe, których wysokość jest uzależniona od rodzaju inicjowanej sprawy.

I tak opłata stosunkowa wynosi 5% wartości sporu lub przedmiotu zaskarżenia, jednak nie mniej niż 30 zł i nie więcej niż 100.000 zł.

Jak już wspomniano, wysokość opłaty stałej jest uzależniona od rodzaju wnoszonej sprawy i tak np. opłata w wysokości 40 zł pobierana jest np. od wniosku o wszczęcie postępowania pojednawczego lub wniosku o zabezpieczenie dowodu. Opłacie stałej w wysokości 600 zł podlegają sprawy o rozwód, separację czy też ochronę dóbr osobistych. Sprawy o podział majątku dorobkowego małżeńskiego wymagają uiszczenia kwoty 1.000 zł, a sprawy np. o zasiedzenie kwoty 2.000 zł.

Oczywiście przepisy dopuszczają możliwość zwolnienia osoby wnoszącej sprawę od kosztów sądowych, ale o tym w przyszłym tygodniu.

adwokat Paweł Wala

dieta

## Co jeść na poprawę nastroju?

Mówi się, że zjadanie stresu i złego nastroju nie jest zdrowe ani dla naszego ciała, ani ducha. W ten sposób nie tylko nie poprawimy naszego nastroju, ale nawet możemy go pogorszyć. Tuż po obfitej uczcie pojawią się wyrzuty sumienia, a jeśli wejdzie nam to w nawyk, z czasem zacniemy narzekać na nadprogramowe kilogramy. Okazuje się jednak, że jedzenie naprawdę może przyczynić się do poprawy psychicznego samopoczucia. Wszystko zależy oczywiście od tego, na jaką przekąskę się zdecydujemy. Objadanie się słodyczkami, chipsami czy fast foodami rzeczywiście nie będzie prowadzić do niczego dobrego. Co innego, gdy sięgniemy po właściwe produkty żywnościowe.

### Owsianka

Płatki owsiane są bogate w błonnik rozpuszczalny, który pomaga znormalizować poziom cukru we krwi poprzez spowolnienie jego wchłaniania. Owsianka to również doskonały posiłek, który zapobiegnie objadaniu się. Za to także odpowiada błonnik, który spowalnia opróżnianie żołądka. Efekt? Szybko poczujesz się najedzona i nie sięgniesz po więcej.

### Orzechy włoskie

Orzechy włoskie już dawno temu były uważane za owoce pozytywne wpływające na mózg. Oczywiście, kiedyś działało się tak jedynie ze względu na ich mózgowy kształt. Teraz wiemy już, że orzechy włoskie to doskonałe źródło kwasów omega-3. Ten rodzaj kwasów tłuszczowych jest niezbędny do prawidłowego funkcjonowania mózgu.

### Herbata

Dzięki obecnej w herbatce teinie wypicie filiżanki tego napoju przyczyni się do poprawy nastroju i zwiększenia naszej wydajności. Trzeba jednak pić ją z rozwagą, bo jeśli przesadzimy z jej ilością, staniemy się nerwowi i drażliwi. Możemy też odczuwać bóle głowy. Zamiast tradycyjnej czarnej herbaty wybierz np. zieloną lub rooibos.

### Łosoś

Przeprowadzone w ciągu ostatnich kilku lat badania wykazały, że witamina D zwiększa poziom serotoniny, jednego z kluczowych neuroprzekazników wpływających na nasze samopoczucie. Niedobór tej witaminy może powodować zaburzenia nastroju. W lecie sporą dawkę witaminy D dostajemy podczas ekspozycji na słońce. Jednak późną jesienią, zimą i wczesną wiosną musimy witaminę tę dostarczyć w inny sposób. Jednym z jej źródeł jest właśnie łosoś.

### Soczewica

Należąca do rodziny roślin strączkowych soczewica jest doskonałym źródłem kwasu foliowego, oraz witaminy B. Składniki te są niezbędne do prawidłowego funkcjonowania układu nerwowego. Niski poziom kwasu foliowego może spowodować obniżenie nastroju. Jego niedobór zaburza metabolizm serotoniny, dopaminy i noradrenaliny, czyli ważnych neuroprzekazników. Już filiżanka gotowanej soczewicy pokrywa 90 procent zalecanego dziennego spożycia kwasu foliowego. Poza tym soczewica jest bogata w białko oraz błonnik, a więc przyczynia się do stabilizacji poziomu cukru we krwi.

-ADA-

## Jak czyścić plamy na skórze?

Poniżej znajdziecie Państwo podstawowe instrukcje dotyczące plam na skórzanych ubraniach, butach i meblach.

**Plamy z pleśni.** Zmieszaj 1 szklankę alkoholu z 1 szklanką wody. Namocz szmatkę w tej miksturze i dobrze przetrzyj zabrudzone miejsce. Zostaw do wyschnięcia.

**Plamy z atramentu.** Spryskaj plamę lakierem do włosów i zetrzyj ją czystą szmatką. Atrament może być bardzo trudny do usunięcia, więc możesz potrzebować porady fachowca.

**Plamy z wody.** Odczekaj, aż nasiąknięta wodą skóra wyschnie naturalnie. Nie kładź jej na kaloryferze, ani nie dosuszaj w żaden inny sposób. Całkowicie suchą skórę nawilż specjalnym środkiem do produktów skóranych. Jeżeli skórzane buty nasiąkły wodą, włóż w nie drewniane prawidła i pozostaw do naturalnego wyschnięcia.

**Plamy z tłuszczu, smaru.** Zbierz pozostały smar, tłuszcz papierowym ręcznikiem lub bibułą. Posyp talkiem, pudrem albo mąką ziemniaczaną zaplamione miejsce. Pozostaw proszek na plamie przynajmniej przez 4 godziny, a potem zetrzyj go.

**Plamy z krwi, moczu.** Zaplamione miejsce pocieraj czystą, wilgotną szmatką. Pozostaw skórę do naturalnego wyschnięcia, z daleka od źródeł ciepła.

**Plamy z gumy do żucia.** Musisz odczekać, aż guma stwardnieje. Najlepiej przyłożyć do niej umieszczoną w woreczku foliowym kostkę lodu. Gdy guma będzie całkowicie twarda, oderwij ją. Jeżeli jakieś kawałeczki pozostały, nagrzej je suszarką i zetrzyj czystą szmatką.

**Plamy z soli.** Przygotuj mieszaninę octu i wody w proporcji 3 : 1. Nawilż szmatkę i przemyj miejsce z zaciekiem solnym.

**Odbarwienia.** Na odbarwienia rękawiczek, torebek, butów użyj specjalnych sprayów. Kupisz je w sklepach z artykułami skórzanymi. Staraj się wybierać kolor jak najbardziej podobny do oryginalnego odcienia skóry.

-ADA-

żywność

## Czy masło jest zdrowe?

Co myślisz widząc przed sobą kostkę masła? Cholesterol? Tłuszcz? Nasycone kwasy tłuszczowe? Od dawna masło nie kojarzy się nam z niczym dobrym. Niemala w tym zastęga wielkich koncernów, które od dziesięcioleci próbują nas przekonać, że masło to samo zło. Jednak prawdziwe, zrobione na bazie śmietany masło, to źródło wielu niezbędnych dla naszego zdrowia substancji odżywczych.

- Masło jest bogate w pierwiastki śladowe, w szczególności selen – bardzo silny przeciwutleniacz. W jednym gramie masła jest go więcej niż w czosnku czy niekaskanej pszenicy.

- Masło jest również bardzo dobrym źródłem jodu i witaminy A, niezbędnych dla prawidłowej pracy gruczołu tarczycy.

- Masło zawiera również sprzężony kwas linolowy (CLA), który zapewni doskonałą ochronę przed rakiem. Dużą ilość CLA można znaleźć w szczególności w mleku krów, które pasą się „na wolnym wybiegu”.

- Masło jest bogate w krótkołańcuchowe i średniołańcuchowe kwasy tłuszczowe, które mają silne działanie przeciwzakwowe. Ochronę przed rakiem zapewnia również sprzężony kwas linolowy (CLA).

- Masło jest jednym z najlepiej absorbowanych źródeł witaminy A. Jest ona niezbędna dla prawidłowej pracy nadnerczy i tarczycy. Oba te gruczoły mają duże znaczenie w prawidłowej pracy serca i układu krwionośnego.

- Masło zawiera lecytynę – substancję, która bierze udział w odpowiednim przyswajaniu i metabolizmie cholesterolu.

- Masło zawiera dużo przeciwutleniaczy, które chronią przed działaniem wolnych rodników prowadzącym do osłabienia żył.

- Badania dowodzą, że masło przyczynia się do prawidłowego funkcjonowania układu pokarmowego i wzmacnia układ odpornościowy.

- To również dobre źródło cholesterolu. Nasz organizm potrzebuje go, żeby prawidłowo funkcjonować. Owszem, aby zmieścić.

-ADA-

## REA CENTRUM UBEZPIECZEŃ

**Ubezpieczenia:  
komunikacyjne  
majątkowe  
rolne  
na życie**

**Kilka towarzystw  
w jednym miejscu  
REA TRAVEL  
biuro podróży  
ul. Ostrzeszowska 1/15  
63-505 Doruchów  
Tel. 605 034 728**

## PIELGRZYMKO - WYCIECZKA BIESZCZADY I OKOLICE

DĘBOWIEC - KROSNO - ZDRÓJ - IWONICZA - SANOK - KOMAŃCZA - LESKO - SOLINA - USTRZYKI DOLNE - PRZEMYŚL - ŁAŃCUT - RZESZÓW - SANDOMIERZ.

**TERMIN 15-19 06 2015 R.  
KOSZT 890 ZŁ**

## PIELGRZYMKO - WYCIECZKA DO GRECJI ŚLADAMI ŚW. PAWŁA (AUTOKAROWA)

FILIPPINA - KAWALII - SALONIK - WERII - METEORY - TERMOPILE - DELF - ATENY - KORYNT  
**PLAŻOWANIE NAD MOŻEM EGEJSKIM**

**TERMIN 2-10 LIPECZ 2015  
KOSZT 1100 ZŁ - 270 EURO**

**ZAPISY I WYJAZD OSTRZESZÓW  
KS. LESZEK WOJTASIK TEL. 604 261 429**



# INFORMACJE SAMORZĄDOWE

## Gminy Kobyla Góra

e-mail: [urząd@kobyla-gora.pl](mailto:urząd@kobyla-gora.pl)  
tel. 062 731 62 83, 731 64 02

### Dołącz się do rozwoju Gminy Kobyla Góra

Jeśli mieszkasz na terenie gminy Kobyla Góra – rozlicz PIT u nas i przekaż część swojego podatku na rozwój gminy. Nie musisz być tu zameldowany. Wystarczy, że mieszkasz na terenie gminy Kobyla Góra. Ustawa o podatku dochodowym wskazuje, że miejscem rozliczenia się osoby fizycznej (składania deklaracji PIT) jest Urząd Skarbowy właściwy dla miejsca zamieszkania podatnika w ostatnim dniu roku podatkowego. W przypadku gminy Kobyla Góra jest to Urząd Skarbowy w Ostrzeszowie.

### Twój podatek w 38% wraca do gminy w której mieszkasz.

Roczny podatek dochodowy trafia do skarbu państwa. Ale nie w całości. Duża jego część wraca do gminy w której został rozliczony PIT. Są osoby, które zameldowane są na terenie innych gmin i miast i tam płacą podatek. Twoja zmiana decyzji może wpłynąć na poprawę jakości życia w naszej gminie. Pieniądże te przeznaczone zostaną na budowę dróg, ścieżek pieszo-rowerowych, rekreację, turystykę, oświatę, sport.

### Przekonały Cię nasze argumenty?



### Chcesz zmienić swoje dane?

W przypadku gdy rozlicza Cię pracodawca, który w Twoim imieniu wypełnia PIT i przesyła go do Urzędu Skarbowego, wystarczy, że zgłosisz mu swój aktualny adres zamieszkania.

Jeśli rozliczasz się sam lub ze współmałżonkiem, wpisz w formularzu PIT aktualny adres zamieszkania i złożysz zeznanie podatkowe w Urzędzie Skarbowym właściwym dla miejsca zamieszkania (Urząd Skarbowy Ostrzeszów). Poinformuj fiskusa, gdzie jest twoje faktyczne miejsce zamieszkania - albo wraz z rocznym zeznaniem podatkowym, albo na formularzu ZAP-3 (składają go tylko osoby nieprowadzące działalności gospodarczej, przedsiębiorcy bowiem informują o wszelkich zmianach za pomocą formularza CEIDG-1).

Urząd Gminy Kobyla Góra zatrudni (umowa na czas zastępstwa) pracownika do spraw pozyskiwania funduszy zewnętrznych i do zamówień publicznych.

#### 1. Wymagania niezbędne:

- 1) posiadanie nieposzlakowanej opinii,
- 2) posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni praw publicznych,
- 3) nieskazanie prawomocne za przestępstwo nieumyślne,
- 4) posiadanie stanu zdrowia pozwalającego na zajmowanie stanowiska,
- 5) posiadanie wykształcenia wyższego, kierunek administracja publiczna lub prawo administracyjne, lub budownictwo, lub politologia.

#### 2. Wymagania dodatkowe:

- 1) znajomość przepisów prawa:
  - a) o zamówieniach publicznych,
  - b) o samorządzie gminnym,
  - c) o finansach publicznych,
- 2) doświadczenie w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych,
- 3) umiejętność obsługi komputera.

#### 3. Zakres zadań wykonywanych na stanowisku pracy.

- 1) Wykonywanie obsługi zadań do realizacji przy pomocy środków Unii Europejskiej oraz przy pomocy innych zewnętrznych źródeł finansowania, a w szczególności:
  - a) przedkładanie Wójtowi informacji o możliwościach korzystania ze środków finansowych Unii Europejskiej oraz z innych źródeł finansowania, w celu realizacji zadań Gminy oraz informacji o obowiązkach beneficjentów,
  - b) prowadzenie i koordynowanie prac dotyczących przygotowań i złożenia wniosków o dofinansowanie realizacji zadań Gminy będących w zakresie działania Urzędu,
  - c) prowadzenie spraw dotyczących umów, rozliczeń i sprawozdań dotyczących zadań finansowych przy pomocy środków zewnętrznych,
  - d) udostępnianie kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy oraz działającym na terenie Gminy organizacjom pozarządowym informacji na temat programów pomocowych Unii Europejskiej.

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 18

## WYDZIERŻAWI

część lokalu handlowego typu Anatol w Kobylej Górze  
przy ulicy Sikorskiego 2A (110 m<sup>2</sup>)  
TEL. 62 7316 217 lub 697 540 516



# INFORMACJE SAMORZĄDOWE

## MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ

[www.grabownadproсна.com.pl](http://www.grabownadproсна.com.pl)  
e-mail: [promocjairozwoj@grabownadproсна.com.pl](mailto:promocjairozwoj@grabownadproсна.com.pl)  
tel. 62 732 12 99

HARMONOGRAM ZEBRAŃ SPRAWOZDAWCZO - WYBORCZYCH W SOŁECTWACH I MIEŚCIE GRABÓW NAD PROSNĄ W 2015R.

## Ocalić od zapomnienia - dąb - pomnik przyrody !!!!!

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Grabów nad Prosną! zachęcam Państwa do wyrażenia opinii na temat pomysłu zagospodarowania kłody powalonego wicherą 7 lipca 2014 roku, dębu szypułkowego w zabytkowym Parku Miejskim w Grabowie nad Prosną. Pragnę, aby po tak pięknym pomniku przyrody pozostała pamiątka dla przyszłych pokoleń. Uznaję, że konsultacje społeczne są najlepszym sposobem na zaangażowanie i poznanie opinii mieszkańców dlatego liczę na szeroki odzew z Państwa strony.

Propozycje zagospodarowania proszę zgłaszać do 28 lutego 2015r. do siedziby urzędu tj. ul. Kolejowa 8, 63-520 Grabów nad Prosną lub elektronicznie [urząd@grabownadproсна.com.pl](mailto:urząd@grabownadproсна.com.pl).

Burmistrz Miasta i Gminy  
Grabów nad Prosną  
/-/ Zenon Cegła

## Zaproszenie do Grabowa nad Prosną

W dniu 7.02.2015r. w hali sportowej w Grabowie nad Prosną odbędą się XVII mistrzostwa powiatu ostrzeszowskiego zrzeczenia Ludowych Zespołów Sportowych i X memoriał im. Bronisława Mikołajewskiego w tenisie stołowym.

Lp.	Sołectwo	Termin zebrania	Godzina	Miejsce zebrania	Oplekun sołectwa
1	Bukownica	02.02.2015r.	18 <sup>30</sup>	Dom Młodego Rolnika	Ewa Krzykała
2	G życe	04.02.2015r.	18 <sup>30</sup>	sala OSP	Rerata Kucharska
3	Chlewo	06.02.2015r.	18 <sup>30</sup>	sala OSP	Krzysztof Zimysłony
4	Dębicze	11.02.2015r.	18 <sup>30</sup>	sala OSP	Arietta Morawska
5	Grabów Pustkowie	12.02.2015r.	18 <sup>30</sup>	sala OSP Grabów nad Prosną	Justyna Czwardon
6	Kopec	13.02.2015r.	18 <sup>30</sup>	sala OSP	Małgorzata Dembek
7	Kuźnica Boarowska	16.02.2015r.	18 <sup>30</sup>	salka wiejska	Wioletta Siwiec
8	Grabów Wójtostwo	18.02.2015r.	18 <sup>30</sup>	sala OSP	Teresa Siedlecka
9	Bobrowniki	20.02.2015r.	18 <sup>30</sup>	sala OSP	Iwona Horych
10	Pałacy	25.02.2015r.	18 <sup>30</sup>	sala OSP	Elżbieta Niefacna
11	Skrzynki	26.02.2015r.	18 <sup>30</sup>	salka w byłej szkole	Rerata Lubryka
12	Siekierzyn	02.03.2015r.	18 <sup>30</sup>	u Sołtysa	Katarzyna Iska
13	Marszałki	04.03.2015r.	18 <sup>30</sup>	sala OSP	Magdalena Karpńska
14	Książenice	06.03.2015r.	18 <sup>30</sup>	sala OSP	Grażyna Stodolna
15	Zawady	09.03.2015	18 <sup>30</sup>	salka wiejska	Monika Kowalska
16	Smalniki	11.03.2015r.	18 <sup>30</sup>	u Sołtysa	Katarzyna Fabianowska
17	Grabów nad Prosną miasto	12.03.2015r.	18 <sup>30</sup>	sala OSP	Martyna Nawrocka

W TYM TYGODNIU DYŻUR MA  
Apteka Zamkowa, ul. Gorgolewskiego 4, tel: 62 732 05 35  
Po godz. 22.00  
w sprawach nagłych  
i uzasadnionych dostępna jest Apteka  
Jagiellońska.  
tel. 62 730 94 64



















## Oferty pracy w Ostrzeszowie

Tel: 62 732 07 90

Pracownik leśny, Czajków  
 Monter konstrukcji stalowych, Ostrzeszów  
 Ślusarz-spawacz, Renta  
 Pracownik porządkowy, Wrocław  
 Fryzjer damski, Grabów nad Prosną  
 Kierowca samochodu ciężarowego, Skrzynki  
 Sprzedawca w stacji paliw, Antonin  
 Nauczyciel języka polskiego, Doruchów  
 Sprzedawca, Ostrzeszów  
 Murarz - pracownik przy ociepleniach, Ostrzeszów  
 Pracownik fizyczny w gospodarstwie rolnym, Mączniki  
 Operator maszyn stolarskich, Grabów-Wójtostwo  
 Sprzedawca, Ostrzeszów  
 Pomocnik monter rustrzowników, Ostrzeszów  
 Sprzedawca VERVY w stacji paliw, Ostrzeszów  
 Sprzedawca pożyczek, Ostrzeszów  
 Rzeźnik - rozbiór wołowiny, Przytocznica  
 Monter rustrzowników, Potańnia  
 Sprzątaczką, Przytocznica  
 Obsługa maszyn okleiniania i centrum obróbcze, Piaski  
 Stolarz, Doruchów  
 Pracownik produkcji/stolarzki budowlanej, Świba  
 Specjalista do spraw Zarządzania Zasobami Ludzkimi, Ostrzeszów  
 Kucharz, Kobyla Góra  
 Doradca handlowy, Kępno  
 Kucharz, Rzetnia  
 Kierowca samochodu ciężarowego, Marszałki  
 Kierowca autobusu, Torzeniec  
 Pracownik kadrowo-płacowy, Kobyla Góra  
 Pracownik Pizzerii, Ostrzeszów  
 Pomocnik elektromontera (do przyuczenia), Ostrzeszów  
 Elektromonter, Ostrzeszów  
 Dziennikarz, Ostrzeszów  
 Cieśla, Ostrzeszów  
 Dekarz, Ostrzeszów  
 Pomocnik dekarza, Ostrzeszów  
 Pomocnik cieśli, Ostrzeszów  
 Kasjer, Doruchów  
 Pomocnik tapicera, Mąkoszyce  
 Pomocnik stolarza, Mąkoszyce  
 Kierowca samochodu ciężarowego, Mąkoszyce  
 Pomocnik spawacza/ślusarza, Kobyla Góra  
 Tapicer, Kobyla Góra  
 Szwaczka, Kobyla Góra  
 Pomocnik ostrzarka, Mikstat  
 Operator koparki/monter, Ostrzeszów  
 Monter sieci zewnętrznych, Ostrzeszów  
 Nauczyciel zawodu - mechanik samochodów osobowych, Ostrzeszów

## Oferty pracy w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

Animator sportu, Trzcinnica  
 Operator obrabiarek do metalu, Nowa Wieś Książęca  
 Pracownik biurowy, Myjomicie  
 tokarz w metalu, Nowa Wieś Książęca  
 Spawacz metodą MAG, Nowa Wieś Książęca  
 Kierowca C+E, Bralin  
 Elektryk, Kępno  
 Stolarz, Kępno  
 Piekarz, Słupia pod Kępniem  
 Koordynator transportu, Chojęcín  
 Pracownik fizyczny, Mnichowice  
 Doradca klienta, Kępno  
 Nauczyciel j. niemieckiego, Trębaczów  
 nauczyciel j. angielskiego, Trębaczów  
 Pracownik ochrony, Kępno  
 Stolarz, Świba  
 Tapicer, Piaski  
 Portier, Łęka Mroczerska  
 Doradca klienta, Kępno  
 Księgowa, Lipie  
 Spawacz MAG 135/136, Kępno  
 Ślusarz, Kępno  
 Mistrz wydziału montażu, Kępno  
 Operator maszyny do cięcia pianki, Myjomicie  
 Tokarz/Frezjer w metalu, Olszowa  
 Specjalista w zakresie utrzymania ruchu, Krążkowy

# Bohaterowie Małej Ojczyzny

W drugiej edycji CDEW uczniowie Szkoły Podstawowej im. Ludwika Wawrzyńskiej w Biskupicach Zabarycznych pod opieką Małgorzaty Lawędowskiej wytypowali do biogramów następujące postacie:

**Ksiądz Stanisław Klemczyński [1819-1863]** – wielki patriota – krzewiący kulturę polską na naszych terenach. Od 1856 roku zostaje proboszczem w Kotłowie. Brał udział w Powstaniu Styczniowym. Wstąpił do oddziału organizowanego przez Franciszka Parczewskiego, jako szeregowy żołnierz wraz z ochotnikami z pobliskich miejscowości. Zginął w bitwie pod Dzierżnikami.

**Ksiądz Józef Kurzawski [1870-1925]** – urodził się w Kotłowie, a działał w parafiach: Pakość i Śrem. Występował przeciwko akcji wynarodowienia prowadzonej przez władze pruskie. Organizator wieczorów oświatowych, założyciel Towarzystwa Robotników Katolickich, duchowy przywódca Powstania Wielkopolskiego. Poseł do parlamentu niemieckiego Reichstagu.

### Dlaczego bohaterami zostali dwaj księża?

Ponieważ pamięć o nich trwa i jest nadal żywa wśród mieszkańców. To dzięki nim uczniowie mogli między innymi zapoznać się z historią Kotłowa i prastarej świątyni kotłowskiej, świątyni, która uznawana jest za jeden z najcenniejszych i najciekawszych zabytków romańskiej sztuki sakralnej w Wielkopolsce.

Kilka dni temu zwiedziliśmy wnętrze świątyni, kustosz sanktuarium ks. Kanonik Adam Kosmała opowiedział legendę związaną z budową kościoła, a także przedstawił krótki rys historyczny. Uczniowie złożyli kwiaty pod tablicą poświęconą bohaterskiemu kapłanowi ks. Stanisławowi Klemczyńskiemu, została ona ufundowana



wana w 150. rocznicę bitwy pod Dzierżnikami.

Z ochotą i dużym zainteresowaniem uczestnicy wycieczki przeglądali kroniki parafialne udostępnione przez ks. proboszcza.

W ramach projektu uczniowie, opracowując pytania do gry, wykorzystali zdobytą wiedzę o historii kościoła i Kotłowa, pytania wejść do puli pytań, na które będą odpowiadać gracze w końcowej fazie trwania projektu.

Mamy nadzieję, że znajdzie się gracz, którego zainteresuje historia kościoła w Kotłowie i wykorzysta podane linki, a może nawet zapragnie tu przyjechać.

ML

## Wygraj wejściówki na koncert Grzegorza Hyżego!

Przez kolejne cztery tygodnie mamy do rozdania 8 wejściówek na koncert Grzegorza Hyżego. Co tydzień wyłonimy 2 szczęśliwców, którzy na żywo posłuchają finalistę trzeciej edycji programu „X Factor”.

### Co zrobić, aby je zdobyć?

Wyślij SMS pod nr: 72051  
 w treści wpisując: HYZY. po kropce należy  
 wpisać swoje imię,  
 nazwisko oraz miejscowość

**przykładowy SMS:**  
**HYZY.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW**  
**(koszt: 2 zł + VAT)**

Spośród wszystkich wysłanych SMS-ów co tydzień wyłonimy 2 szczęśliwców, którzy otrzymają wejściówki.

**W tym tygodniu bilety trafiają do:**

**Katarzyny Matuszak z Kaliszkowic Ołobockich  
 oraz Anny Drabikowskiej z Giżyc**

Nazwiska wszystkich zwyciężek osób zostaną opublikowane na łamach „Naszych Stron Ostrzeszowskich” w wydaniu z 24 lutego. Na SMS-y czekamy do 15 lutego (godz. 24.00).

**GRZE  
 GORZ  
 HYŻY**

**21** lutego 2015r.  
 godz. 19.00  
 Ostrzeszowskie Centrum Kultury  
 ul. Gorgolewskiego 2

**Z CAŁYCH SIĘ  
 KONCERT**

Bilety w cenie: 45 zł.  
 do nabycia  
 w Ostrzeszowskim  
 Centrum Kultury  
 od poniedziałku do piątku  
 godz. 8:00 - 16:00,  
 w kasie kina od wtorku do piątku oraz sobotę i niedzielę w godz. 16:30 - 19:30.  
 tel./fax 62 730 25 76, e-mail: ockostrzeszow@gmail.com, www.ock.ostrzeszow.pl

Organizator: **OCK OSTRZESZOWSKIE CENTRUM KULTURY**

## ZAPRASZAMY DO ZABAWY!

**mediArt**  
 AGENCJA REKLAMOWA  
 ul. Gen. Sikorskiego 30  
 63-500 Ostrzeszów  
 tel. 607 245 705  
 e-mail: mediart.ostrzeszow@gmail.com

**ULOTKA A6**  
 5.000 szt. 220 zł

**WIZYTÓWKI**  
 500 szt. 120 zł

**BANERY**  
 33 zł/m<sup>2</sup>

**KOLPORTAŻ  
 ULOTEK**  
 5gr/szt.

## Bobaski z naszych stron



Aleksandra, córeczka państwa Roksany i Łukasza Galińskich z Rysia, ur. 26.01.2015 r., waga 3930 g



Massimo, synek pani Agnieszki Biel i pana Patricka Ragni z Ostrzeszowa, ur. 26.01.2015 r., waga 3670 g



Aleksandra, córeczka państwa Mirosławy i Leszka Kusiaków z Salomon, ur. 27.01.2015 r., waga 4000 g



Michał, synek państwa Agnieszki i Marcina Szmajów z Marszałek, ur. 28.01.2015 r., waga 3060 g



Nadia, córeczka państwa Anety i Macieja Pawełków z Wieruszowa, ur. 28.01.2015 r., waga 3240 g



Amelka, córeczka państwa Ewy i Jacka Gasików z Marydół, ur. 28.01.2015 r., waga 3420 g



Miłosz, synek państwa Agnieszki i Karola Nowaków z Much, ur. 29.01.2015 r., waga 3600 g



Marcelinka, córeczka państwa Elżbiety i Waldemara Szymańskich z miejscowości Aniołka Pierwsza, ur. 31.01.2015 r., waga 3080 g



Ola, córeczka państwa Moniki i Arkadiusza Malaków z Ostrzeszowa, ur. 30.01.2015 r., waga 2800 g



Leoś, synek państwa Izabeli i Michała Kołodziejów z Ostrzeszowa, ur. 31.01.2015 r., waga 3970 g

## biskupice zabaryczne

### ATRAKCJE KULTURALNE DLA UCZNIÓW W SZKOLE PODSTAWOWEJ W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH

Ubiegły tydzień w naszej szkole obfitował w niezwyczajne atrakcje. W środę, tj. 28 stycznia uczniowie mieli okazję zobaczyć przedstawienie kukiełkowe pod tytułem „Kot w butach”. Taka forma teatru bardzo spodobała się naszym uczniom. Dzieci w trakcie spektaklu reagowali emocjonalnie i przeżywali losy bohaterów. Widać było, że z przyjemnością i zaciekawieniem oglądali spektakl, bo później nieomylnie odpowiadali na pytania prowadzących. Na zakończenie wszyscy uczniowie mogli sobie zrobić pamiątkowe zdjęcia.



Czwartek, 29 stycznia, zadowolenie naszych uczniów sięgnęło szczytu, a to za sprawą objazdowego cyrku. Mieliśmy okazję podziwiać występy akrobatyczne, zonglerkę oraz popisy klauna. Największą jednak niespodzianką okazały się zwierzęta. Pies-pudel o niezwykłych umiejętnościach, słoń (choć dmuchany, sprawiał wrażenie bardzo realne) oraz wąż. Ten sprawił dzieciom największą frajdę. Każdy mógł go dotknąć, pogłaskać.

Zabawa z cyrkowcami była rewelacyjna, uczniowie mogli wykazać się swoimi umiejętnościami akrobatycznymi, a przede wszystkim to bardzo miły przerwany w szkolnej rzeczywistości!

J.G.



## kraszewice

### Dzień Babci i Dziadka

Nie da ci ojciec, nie da ci matka tego, co możesz dostać od dziadka (i babci, rzecz jasna!) Powyższą deklarację zgodnym chórem wygłosiło dwadzieścioro sześcioro wnucząt, które do „serdecznie” udekorowanej sali i słodko zastawionych stołów zaprosiły w środowe popołudnie (21 stycznia 2015 roku) Najmilszych Gości. Szkoła Podstawowa im. Mariana Falskiego w Kraszewicach tradycyjnie już świętowała Dzień Babci (21 styczeń) i Dzień Dziadka (22 styczeń).



„domowi”, jak i „wpadający” - ocierali łezki i czule tulili najmłodszych - tych, którym na co dzień otwierają serce, ramiona i... kieszeń.

Organizatorzy uroczystości dziękują wszystkim, którzy pomogli ugościć seniorów w murach szkoły – rodzicom i rodzeństwu czwartoklasistów oraz im samym, nauczycielkom – Katarzynie Cegielce, Iwonie



W tym roku gospodarzami uroczystości byli czwartoklasiści pod czujnym okiem wychowawczyni i polonistki Agnieszki Białas oraz nauczyciela muzyki Dariusza Druźbiaka. Bogaty, urozmaicony program dał okazję do popisów recytatorskich, wokalnych, instrumentalnych, tanecznych, scenograficznych, plastycznych... Gorąco oklaskująca wnuczki i wnuczki publiczność udowodniła, że i starsze pokolenie tańczy, śpiewa, gra, a nawet... króluje z dużą swobodą i zaangażowaniem. Starszych państwa śmieszyły teatralne scenki (a juści!), wzruszały śpiewane od kilku pokoleń kołysanki, oczarowało ogniste flamenco i gorąca, wbrew styczniowej aurze, samba, a w lata młodości przeniósł walczyk spod palców wnuczka...

Do najserdeczniejszych dziecięcych słów, zapiętych na ostatni guzik laurów-zaproszeń i pastelowych hiacyntów, które nadal pachną w domach obdarowanych, dołączyli swoje życzenia i podziękowania dyrektor szkoły Robert Dziwiński, dyrektor banku Zofia Kupis i przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański oraz fundator okolicznościowego tortu - wójt Paweł Koprowski. Wzruszeni goście, czyli według określenia wnucząt babcie oraz dziadkowie, zarówno



Dziwińskiej, Dorocie Koprowskiej, Monice Marciniak, dostarczycielom kostiumów i rekwizytów, fotografom...

I jeszcze ciekawostka zza oceanu. Wnuki w Stanach Zjednoczonych od 1978 roku oficjalnie celebrują Narodowy Dzień Dziadków. Symbolem święta jest **niezapominajka** i zatwierdzony przez Kongres i prezydenta hymn „A Song for Grandma and Grandpa”. Czyli z rozmachem, na bogato, po amerykańsku... Nic w tym oczywiście złego, ale my, tutaj, na własnym podwórku **nie zapominajmy** na co dzień o tych, których najbardziej cieszy nasza, wnuków, obecność, pamięć i szczere słowo - Babciu, Dziadku, dziękuję...

Agnieszka Chowańska

### WYGRAJ BILETY DO KINA!

Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.

Wystarczy wysłać SMS na numer 7148 (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość

przykładowy SMS:  
KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu.

W tym tygodniu wejściówki trafiają do:

Elżbiety Wyryma z Ostrzeszowa oraz Emilii Mucha z Kraszewic  
Gratulujemy!

Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.







## 13 krótkich pytań do... Barbary Wyrwas Sekretarz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną

- 1) Gdybym nie była tym kim jestem, byłabym... **osobą pomagającą słabszym.**
- 2) Moje motto życiowe brzmi... **"Żyj pełnią życia i pozwól żyć w spokoju innym ludziom".**
- 3) Najpiękniejszy dzień w moim życiu... **przyjście na świat moich córek.**
- 4) W kobietach najbardziej lubię... **poczucie własnej wartości, zdecydowanie i opiekuńczość.**

- 5) W mężczyznach najbardziej cenię... **wysoką kulturę osobistą, odpowiedzialność i dojrzałość emocjonalną.**
- 6) Najbardziej odpoczywam, gdy... **czytam ulubioną lekturę lub mogę posłuchać ulubionych utworów muzycznych i potańczyć.**
- 7) Zwykle się denerwuję, gdy... **ludzie wyrządzają sobie nawzajem krzywdę słowem lub działaniem.**
- 8) Moja ulubiona książka to... **"Alchemik" Paulo Coelho.**
- 9) Film, który jest dla mnie ważny... **"Les Misérables - Nędznicy" Toma Hopera.**
- 10) Najlepiej potrafię... **Szukać tego co dobre i co łączy, a nie dzieli ludzi.**
- 11) Jestem dumna z... **moich wnuków.**
- 12) Lubię siebie za... **radość życia.**
- 13) Chciałabym zmienić... **świat, tak, aby wszyscy byli wobec siebie dobrzy i życzliwi.**



Koło nr 2 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów na czele z przewodniczącą Urszulą Lach zorganizowało wieczorek karnawałowy. 28 stycznia w lokalu „Strażak” przy muzyce w wykonaniu panów: Ryszarda i Zbigniewa bawiło się 41 osób. Przy tej pięknej sposobności życzymy wszystkim 131 członkom Koła wszelkiej pomyślności i dużo radości w nowym roku!

Redakcja

# ULOTKI

# A6

DWUSTRONNE

# 5000 szt

NAJTANIEJ W MIEŚCIE

# 220 zł netto

KOLPORTAŻ ULOTEK

# 5 gr netto/szt

## Zimowa promocja!

Przyjdź do naszej agencji z wyciętą reklamą, zamów min. 1.000 szt. ulotek dowolnego formatu, a 2 modułową reklamę w gazecie „Nasze Strony” otrzymasz **w gratisie!**



AGENCJA REKLAMOWA

ul. Gen. Sikorskiego 30, Ostrzeszów

tel: 607 245 705

e-mail: mediart.ostreszow@gmail.com